



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                příprava na přijímačky
                            
                            
                                životní prostředí
                            
                            
                                umělá inteligence
                            
                            
                                třídění odpadu
                            
                            
                                maturita z matematiky
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            6859
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Animační školička: Jak se dělá voda?]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            03:03
                        

                    


                    
                        
                            Digitální kompetence

                        

                    

                


                
                    
                        
                        [image: Animační školička: Jak se dělá voda?]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Frotáž]
            
        

        
            04:46

            Frotáž

            Už jste někdy slyšeli pojem frotáž? Je to vlastně takový starší způsob kopírování. Stačí přiložit list papíru na plochý předmět, který nesmí být hladký, a můžete se pustit do kopírování. Ideálním předmětem je list ze stromu nebo mince, ale můžete i trochu zaexperimentovat a zkusit najít další předměty, které lze na frotáž použít. Potřebovat budete rámeček, kancelářský papír, listy, nůžky a voskovky. 

            
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Míchání barev]
            
        

        
            01:22

            Míchání barev

            Pojďme si společně namíchat barvy a podívat se, jaká barva se nazývá žonkylová. Pokud uvidíte něco bledě zlatožlutého, můžete to nazvat žonkylové. S různými barvami si můžete pohrát také doma a pozorovat barevné efekty, které tak vzniknou. 

            
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Chumelí]
            
        

        
            01:58

            Chumelí

            Vydejme se společně do chumelenice a nechme na sebe padat vločky v podobě tónů písničky i obrázků se sněhovou tematikou. Poznáte, jakými různými způsoby děti ve videu svá výtvarná díla vytvořily? Nechte se inspirovat k tvorbě. 

            
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            
                Digitální kompetence
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Aplikace Comics creator]
            
        

        
            01:00

            Aplikace Comics creator

            Jak si na počítači jednoduše vytvořit vlastní komiks.

            
                
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        3
                                        pracovní listy
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Jak funguje animace]
            
        

        
            04:22

            Jak funguje animace

            Zprávičky speciál jsou věnované animovaným filmům u příležitosti Dne české animace. Vypravíme se do Muzea Karla Zemana a dozvíme se, jakými animačními technikami se animované filmy mohou vyrábět. A také to, jak si můžete jednoduchou animaci sami vyzkoušet za pomoci mobilního telefonu.

            
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                Animační školička: Jak se dělá voda?


                Animovaný film je druh filmu, který je snímaný po jednotlivých fázích tak, aby se jeho přehráním plnou rychlostí vytvořil dojem plynulého pohybu. Tomuto způsobu rozpohybování se říká animace. Pomocí animace můžeme docílit toho, aby voda ve filmu tekla. Připravte si tužku, papír, jednoduché předměty, fotoaparát a vyzkoušejte si, jak se dělá animovaný film.


                
                    
                        
                            
                            Tip do výuky
                        

                    

                    
                        Jak se „dělá voda“ v animovaném filmu, jsme si ukázali. Jak bychom
ale měli vodou šetřit? Pokuste se vyjmenovat činnosti, při kterých bychom
mohli doma ušetřit pitnou vodu.


                    

                


                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Animační školička
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Témata:

                        
                                
                                    Výtvarné techniky
                                
                                
                                    Tvorba digitálního obsahu
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    1. stupeň ZŠ
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    Informatika
                                
                                
                                    Výtvarná výchova
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    voda
                                
                                
                                    fotografie
                                
                                
                                    animovaný film
                                
                                
                                    animace
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                3
                listů

        

    


    
        



    
        
            Písnička: Anymaus

            Naučte se s námi písničku a zazpívejte si ji nebo zahrajte na nějaký hudbení nástroj.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Hudební výchova
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Písnička: Kohoutek

            Naučte se s námi písničku a zazpívejte si ji nebo zahrajte na nějaký hudbení nástroj.
        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

            


            
                
                    
                        Hudební a pohybové činnosti
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Aktivita pro rozvoj digitální kompetence: Kočkopes

            Žák na základě předchozí zkušenosti práce s textem popíše postavu zvířete, při vlastní tvorbě obrázku a psaní textu využije doporučené aplikace.
www.gramotnosti.pro/epublikace // autoři: PPUC-ČG-OVU-tým
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Informatika
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Digitální kompetence
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat






    
        


        Výtvarné techniky


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Co je to podkresba?]
            
        

        
            00:57

            Co je to podkresba?

            Podkresba je přípravný rozvrh kompozice obrazu. Jaký praktický význam měla pro systém práce v malířských středověkých dílnách?

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Rytá podkresba]
            
        

        
            01:03

            Rytá podkresba

            Technicky se podkresba liší podle druhu zvoleného nástroje a média. V tomto díle se podíváme na podkresbu rytou.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Digitální kompetence
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Animační školička: Jak loutka jí a mrká?]
            
        

        
            03:12

            Animační školička: Jak loutka jí a mrká?

            Animovaný film je snímaný po jednotlivých fázích tak, aby se jeho přehráním plnou rychlostí vytvořil dojem plynulého pohybu. Tomuto způsobu rozpohybování se říká animace. Pomocí animace můžeme docílit toho, že loutky ve filmu jedí nebo mrkají. Jak? Připravte si tužku, papír, jednoduché předměty, fotoaparát a vyzkoušejte si, jak se dělá animovaný film.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Míchání barev]
            
        

        
            01:22

            Míchání barev

            Pojďme si společně namíchat barvy a podívat se, jaká barva se nazývá žonkylová. Pokud uvidíte něco bledě zlatožlutého, můžete to nazvat žonkylové. S různými barvami si můžete pohrát také doma a pozorovat barevné efekty, které tak vzniknou. 

            
                
            

        

    



    



        


    





    
        


        Tvorba digitálního obsahu


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            
                Digitální kompetence
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Animační školička: Jak loutka jí a mrká?]
            
        

        
            03:12

            Animační školička: Jak loutka jí a mrká?

            Animovaný film je snímaný po jednotlivých fázích tak, aby se jeho přehráním plnou rychlostí vytvořil dojem plynulého pohybu. Tomuto způsobu rozpohybování se říká animace. Pomocí animace můžeme docílit toho, že loutky ve filmu jedí nebo mrkají. Jak? Připravte si tužku, papír, jednoduché předměty, fotoaparát a vyzkoušejte si, jak se dělá animovaný film.

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Kdo vyvíjí počítačové hry?]
            
        

        
            01:48

            Kdo vyvíjí počítačové hry?

            Tvorba počítačové hry je dnes velký byznys a většinou vyžaduje veliké týmy se stovkami lidí mnoha profesí. Které to jsou? V minulosti hry vyvíjeli jednotlivci nebo malé týmy. Někdy se to podaří i dnes, třeba v případě Minecraftu.

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Špičkové české brýle pro virtuální realitu]
            
        

        
            05:34

            Špičkové české brýle pro virtuální realitu

             S českými brýlemi pro simulované prostředí cvičí piloti Formule 1 i piloti helikoptér, operátoři jeřábů nebo piloti velkých lodí. Jejich hlavní předností je vysoká kvalita obrazu, rozpoznávání pohybu rukou a rozpoznávání hlasu a řeči. Jaký byl proces jejich vzniku? Jak vlastně české brýle fungují? A jak se z Holešovic dobývá svět?

            
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Mike a jeho ultras]
            
        

        
            25:33

            Mike a jeho ultras

            Jeho v přezdívka v online prostředí (nick) je MikeJePán. Je to youtuber a má statisíce obdivovatelů. Na svém, nyní již smazaném YouTube kanálu, ukazoval mladým lidiem, jak se vyhnout placení pokuty, když jsou přistiženi při činu. Vulgárně jedná s policisty a slovně je napadá. Zároveň provozuje firmu, která se zaměřuje na pojištění právní obhajoby. Tvrdí svým klientům, že nemusí respektovat pravidla silničního provozu. Pokud spáchají přestupek nebo trestní čin a je chytnou policisté, umí využít nejrůznější právní kličky, aby odešli od soudu bez trestu. Je to v pořádku? A pokud ne, co s tím? Dosáhne na něj ruka zákona?

            
                
                
            

        

    



    



        


    

        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 213

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 930

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























